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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om hbt-frågor i Sveriges bilaterala bistånd. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om ett tilläggsprotokoll till Genèvekonventionen.1 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om kunskapen om homosexuellas, bisexuellas och 

transpersoners situation i de länder som människor flyr från.1 
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1 Yrkandena 2 och 3 hänvisade till SfU. 
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Motivering 

Sverige ger bistånd till utvecklingsländer där grundläggande mänskliga rät-

tigheter för homosexuella, bisexuella och transpersoner kränks systematiskt. 

I samband med biståndsgivning bör Sverige ta upp en diskussion med berört 

land om mänskliga rättigheter, och då även hbt-personers grundläggande 

rättigheter, i den anda som FN:s konvention om de mänskliga rättigheterna 

står för. Demokratimålet för det svenska biståndet måste också ta sikte på 

homosexuellas, bisexuellas och transpersoners mänskliga rättigheter. 

Genèvekonventionen ger inte flyktingstatus åt personer som känner väl-

grundad fruktan för förföljelse på grund av kön, könsidentitet eller sexuell 

läggning. Sverige bör i internationella forum verka för ett tilläggsprotokoll till 

Genèvekonventionen för att ge flyktingstatus även åt personer som förföljs på 

grund av kön, könsidentitet eller sexuell läggning. 

Enligt nu gällande utformning av utlänningslagen ska förföljelse av hbt-

personer bedömas enligt Genèvekonventionens flyktingdefinition. Detta ris-

kerar dock att bli en verkningslös lagstiftning om den inte följs upp i rätts-

praxis och stöds av en förbättrad bevakning av hbt-personers utsatthet för 

förföljelse i olika länder. Verkligheten är i dag att sådana flyktingärenden ofta 

bedöms på ett undermåligt kunskapsunderlag, något som visat sig inte minst 

vad gäller flyktingar från Iran. Kunskapen om homosexuellas, bisexuellas och 

transpersoners situation i asylsökandes hemländer måste förbättras och en 

utvärdering av rättspraxis efter reformeringen av utlänningslagen göras. Detta 

bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Maria Lundqvist-Brömster (FP)  
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